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Amulety, talizmany

Talizmany czy amulety są to przedmioty, o których osoba je nosząca jest przekonana, że mają moc
oddziaływania magicznego. Pokłada w nim nadzieje na spełnienie jakiegoś celu: szczęścia, bogactwa,
miłości czy zdrowia. Amulety to przedmioty pochodzenia naturalnego, zaś talizmany to przedmioty
wykonane przez człowieka i poddane magicznym rytuałom, np. wisiorki, znaczki, symbole.

Niestety, ludzie nabywający i korzystający z talizmanów nie są świadomi ich niebezpieczeństwa,
które może zaszkodzić nie tylko im samym, ale także otoczeniu.

Samo pokładanie wiary nie w Bogu, a w talizmanach, jest poważnym wykroczeniem duchowym. 

Por: Katechizm:

2117 (...) Jest również naganne noszenie amuletów. Spirytyzm często pociąga za sobą praktyki
wróżbiarskie lub magiczne. Dlatego Kościół upomina wiernych, by wystrzegali się ich.

Pamiętajmy, że talizmany wytwarzane są w trakcie okultystycznych rytuałów. Są też wytwarzane
masowo, ale i te szkodliwe, jeśli towarzyszyć im będzie wiara w ich &quot;cudowną&quot; moc.

Nosząc talizman człowiek może zauważyć pozytywne, zgodne z celem noszenia amuletu efekty.
Niemniej są to skutki o charakterze placebo, rzadziej, w przypadku talizmanów czarnoksięskich,
występują wpływy demoniczne.

 Zły duch może stworzyć pozory pozytywnego działania amuletu, jednak takie
&quot;efekty&quot; są zwykle okupione cierpieniem osoby noszącej amulet oraz jej rodziny.

Częstymi objawami jest depresja, pogorszenie nastroju, trudności w modlitwie i przyjmowaniu
sakramentów.

Człowiek, który świadomie lub nieświadomie korzysta z amuletów, odsuwa się od Bożej łaski i
niejednokrotnie poprzez bałwochwalstwo otwiera się na działanie złego ducha. Dokonuje się
wtedy wyboru między wiarą w Boga, a wiarą w martwy przedmiot; nadzieję pokłada nie w
Stwórcy, lecz w przedmiocie albo w tajemnych mocach.

Pamiętajmy, że noszenia amuletów czy talizmanów nie rozwiązuje żadnych problemów, ale raczej może
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ich przysparzać. Przed nimi ostrzegają także księża egzorcyści, których praktyka obejmuje także
egzorcyzmowanie przedmiotów.

============================================================================
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Krzyż Celtycki

Atrybut boga Odyna (Wodana). Symbolizuje most do innego świata, wyższej energii i wiedzy. Zgodność
człowieka z wszechświatem. Poprzeczne ramiona znaku oznaczają świat niematerialny, ramię pionowe
świat fizyczny, ziemski. Do tego dochodzi oparte na ramionach koło, symbol jedności i kompletności.
Krzyż celtycki wywodzi się z wierzeń pogańskich, współcześnie nawiązują do niego neaopoganie i
nacjonaliści. Skinheadzi korzystają ze znaku w zastępstwie zakazanej swastyki. Istnieje
&quot;schrystianizowana&quot; forma krzyża z przedłużonym dolnym ramieniem. 

KRZYŻE CELTYCKIE

KRZYŻ CELTYCKI ZAMIESZCZONY NA KOSZULCE DLA DZIECI!

============================================================================
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Krzyż z Kokardą (Klucz Nilu, Ankh)
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Amulet ten z racji swojego kształtu bywa mylony z krzyżem, znakiem zbawczej Męki Jezusa Chrystusa.
Tymczasem znak ankh wywodzi się ze starożytnej kultury egipskiej, gdzie jako hieroglif oznaczał życie,
płodność i reinkarnacje. Symbolizuje on egipskiego boga Ra, który to bóg wymagał adoracji w postaci
orgii seksualnych. Ściśle związany z kultem płodności - znak zwany jest także &quot;krzyżem
życia&quot;. Hieroglif ten jest bardzo różnie interpretowany. Jako agc, crux ansata oznaczał
zapłodnienie przez Słońce. Linia pozioma z pętlą oznacza wschodzące Słońce, pionowa zaś jest jego
promieniem. Inna interpretacja wskazuje na dwa pierwiastki: męski (linia pionowa - symbol falliczny) i
żeński (część ankh - symbol kobiecych narządów rodnych). Połączenie tych dwóch pierwiastków w ankh
jest źródłem życia. Dzisiaj także tłumaczy się ten symbol regeneracją życia poprzez narodziny i
reinkarnację. Funkcjonuje jako symbol rozwiązłości seksualnej i pogardy dziewictwem. W ostatnich
czasach stał się talizmanem niektórych grup zajmujących się okultyzmem i wiedzą tajemną, dla których
symbolizuje rozwiązłość seksualną. Rozpowszechniony jest przez karty Tarota, malowidła na ścianach
piramid i mumii. W muzyce rockowej występuje na okładkach płyt, jak również jest noszony przez
nieświadomych chrześcijan jako ozdoba w formie wisiorka lub pierścionka.

============================================================================
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Krzyż Nerona (Pacyfka)

Znany jest głównie od lat 60-tych XX wieku jako symbol pokoju. W rzeczywistości jest to teutoński znak
ucieczki przed śmiercią. Bierze on swój początek od Nerona, który ukrzyżował Piotra Apostoła na krzyżu
takiego kształtu. Od tego czasu oznaczał on nienawiść do chrześcijan. Był symbolem prześladowców
chrześcijaństwa za Nerona. W latach 50-tych XX wieku adwokat Gerald Holtom miał otrzymać rozkaz od
sympatyzującego z komunistami Bertnarda Russella, aby zaprojektować symbol jednoczący lewicowych
zwolenników pokoju w USA. Holtom postanowił wykorzystać krzyż Nerona do tego celu.

Pochodzenie tego symbolu wskazuje także, na pierwiastki zapożyczone z religii dalekowschodnich.
Rozszczepienie bowiem w formie litery &quot;Y&quot; wskazuje na święte słowo hinduizmu, buddyzmu i
dżinizmu, obarczone pełnią znaczeń ezoterycznych: Om (w brzmieniu: aum). Symbolizuje ono Brahmę,
Wisiznu i Siwę jako boskie uosobienie energii lub pierwiastków: twórczego, zachowawczego i
niszczycielskiego. Słowo Om wykorzystywane jest na początku wielkich modlitw i zaklęć. A.S. LaVley
ukazywał ten symbol przed czarnymi mszami i orgiami w kościele satanistycznym w San Francisco. W
obrzędach przyjmowania nowych członków używa się krzyża wykonanego z drzewa balsamowego lub
ceramiki w celu publicznego złamania go na oznaczenie zerwania wszelkich więzów z
chrześcijaństwem. Następnie zakłada się ów połamany krzyż lub krzyż Nerona na szyję na znak -
pokoju z szatanem. Jest to okultystyczny symbol propagowany jako emblemat ruchów pacyfistycznych.
Wśród współczesnych muzyków heavy metalowych i okultystycznych grup oznacza on upadek
chrześcijaństwa (odwrócony krzyż z ramionami ku dołowi).
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Jak to jest z tą &quot;Pacyfką&quot;?

,,Moja znajoma niedawno na rekolekcjach dostała ulotkę, która tłumaczyła, że pacyfka (złamane
w dół ramiona krzyża) oznaczają upadek chrześcijaństwa. Obydwie mocno wierzymy i kochamy
Boga, a otaczamy się emblematami z pacyfką, bo propagujemy też pokój, jawnie sprzeciwiamy
się przemocy i jesteśmy przeciwko wszelkim wojnom. Czym w końcu jest “pacyfka”? Jaka jest
geneza tego znaku graficznego, bo spotkałam się z różnymi wytłumaczeniami? Czy noszenie
pacyfki jest złem, grzechem? Idea pokoju i miłości do bliźnich powinna być aprobowana przez
kościół, bo przecież nie jest złem. Moja znajoma po przeczytaniu tej ulotki od razu wyrzuciła
wisiorek i przypinkę z pacyfką. Ja zostawiłam i chciałabym, żeby ktoś w końcu mi wytłumaczył co
złego jest w noszeniu tych emblematów.’’

Roman Zając - biblista i demonolog z KUL. 

Tak zwana pacyfka to znak w kształcie okręgu z linią pionową przechodzącą przez jego środek i dwiema
liniami wychodzącymi od środka pod kątem prostym względem siebie do boku okręgu. Przypomina
nieco krzyże celtyckie, które także były wpisane w okrąg. Znak ten został rozpropagowany przez
amerykańskich hippisów wraz z hasłem &quot;make love, not war!&quot; (czyń miłość, nie wojnę), jako
symbol pacyfizmu, pokoju i rozbrojenia nuklearnego. Po raz pierwszy w takim charakterze użyty został w
1958 podczas demonstracji przed brytyjskim centrum rozwoju broni atomowej Aldermaston. 

Symbol na ogół jest wiązany z osobą wybitnego filozofa Bertranda Russela (aktywnego członka
Communist Teachers League of England oraz masońskiej loży &quot;Fabian Society&quot;). Bertrand
Russell był niewątpliwie błyskotliwym filozofem o nieprzeciętnym umyśle, choć niestety dał się ponoć
także z niechęci do religii, a w szczególności do chrześcijaństwa (w czasach PRL-u jego książka
&quot;Dlaczego nie jestem chrześcijaninem&quot; była chyba w większości szkolnych bibliotek).
Niektórzy uważają, że to on zaprojektował pacyfkę, aczkolwiek jest to błędny pogląd. Wykorzystał on po
prostu znak znany dużo wcześniej nadając mu sens znaku pacyfistycznego. Oficjalnie wyjaśnia się, że
znak składa się z liter N i D ustawionych jedna na drugiej (od nuclear disarmament - rozbrojenie
nuklerarne), otoczonych okręgiem jako symbolem świata. Hippisi widzieli natomiast w znaku różę lub
pieść łamiącą karabin.

Pochodzenie znaku wykorzystanego przez Russella sięga bardzo dawnych czasów. Symbol ten można
odnaleźć np. wśród znaków pisma runicznego, używanego w północnej Europie w pierwszych wiekach
naszej ery. W runach symbol z ramionami skierowanymi w górę, symbolizuje człowieka, natomiast
skierowany w dół może zostać odczytany jako zaprzeczenie człowieczeństwa. W średniowiecznych
podręcznikach magii pojawia się on pod nazwa stopy kruka lub stopy czarownicy. Czytałem również, że
znak ten używany był do dekoracji tarcz najeźdźców muzułmańskich podczas najazdu na Hiszpanię w
711 r. 
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Twórca współczesnego Kościoła Szatana (Church of Satan) Anton Szandor LaVey wykorzystał
ten sam symbol jako wystrój tylnej części ołtarza, tłumacząc, że rzekomy symbol
&quot;pokoju&quot; od wieków był ulubionym znakiem satanistów.

 Szandor LaVey widział w nim odwrócony do góry nogami i złamany krzyż, co miało być
symbolem ostatecznej klęski chrześcijaństwa.

Pojawiły się także opinię, że tak wyglądał krzyż zaprojektowany osobiście przez Nerona, co jednak nie
znajduje żadnego potwierdzenia w znanych mi źródłach. 

Jest to niewątpliwie zaskakujący paradoks, ze okultystyczny i satanistyczny znak, stał się symbolem
hippisowskich ruchów pacyfistycznych. Zresztą eksplozja &quot;ideologii&quot; hippisów przypada na
okres wyjątkowej fascynacji satanizmem. To właśnie w czasach hippisów pojawiła się swoista moda na
satanizm, a jej wyrazem były także noszone przez niektórych hippisów emblematy i symbole
satanistyczne.

Szandor LaVey był guru dla wielu hippisów, jako ten, który propagował seksualną swobodę,
skrajny hedonizm i odrzucenie norm społecznych. Roman Polański wykorzystał popularność
&quot;czarnego papieża&quot; i zatrudnił go w filmie &quot;Dziecko Rosemary&quot; w roli
Szatana.

Różne znaki i symbole, mogą miec różne znaczenie w dziejach. Starożytny symbol swastyki nie
oznaczał kiedyś niczego złego, obecnie kojarzy się jednoznacznie. Odwrócony krzyż stał się symbolem
satanistów, a przecież mógłby stać się symbolem św. Piotra. Stało się jednak inaczej. 

Pacyfka noszona przez młodych idealistów, wyraża ich przekonanie, że wojny są złe. Ale warto,
aby wiedzieli oni, że jest to jeden z symboli satanistycznych i aby podjęli we własnym sumieniu
decyzję, czy chrześcijanin może nosić symbole kultu Szatana. I nie jest tu istotne, czy wcześniej
był to symbol pacyfistów, czy satanistów.

Jeszcze kilka słów na temat pacyfizmu jako integralnego elementu ideologii hippisów. W czasach
komunistycznych znany rosyjski dysydent Władimir Bukowski napisał głośną książkę pt.
&quot;Pacyfiści kontra pokój&quot;. Opisywał w niej zachodni ruch pacyfistyczny, który walczył
o pokój i występował przeciwko wojnie. Ruch ten miał tą zasadniczą właściwość, że występował
zawsze przeciwko militarnym planom Stanów Zjednoczonych oraz ich sojuszników, nigdy zaś nie
protestował przeciwko agresywnej polityce &quot;miłującego pokój&quot; Związku Sowieckiego.
Dopiero po upadku komunizmu i otwarciu archiwów służb specjalnych wyszło na jaw, jak bardzo
ruch pacyfistyczny w Stanach Zjednoczonych był infiltrowany i inspirowany przez Moskwę.
Niestety idealizm bywa bardzo często wykorzystywany dla brudnych celów. 

Polecana literatura: 

Mariusz Gajewski. Satanizm w Polsce i na świecie.

Steve Russo. Zabawy z szatanem 
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Antoni J. Nowak OFM. Satanizm.

============================================================================
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Różokrzyż

Gnostycka sekta Różokryżowców posługuje się symbolem złotego krzyża z umieszczoną pośrodku różą.
Różokrzyż nawiązuje do ezoteryzmu i spirytyzmu, popularyzuje ideę reinkarnacji i transfiguracji. Głosi
panteistyczną myśl o tożsamości świata duchowego i materialnego. Twierdzi, że Jezus był zwykłym
człowiekiem, który poprzez doskonałość i samopoznanie dostąpił uniwersalnej świadomości Chrystusa
kosmicznego. Różokrzyż to ideologia będąca mieszaniną wielu odmiennych religii i światopoglądów, 
doskonale wpisuje się w nurt pseudoduchowości New Age.

============================================================================
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YING-YANG

Oznacza równowagę między siłami przeciwnymi; negatywnymi i pozytywnymi; pole białe - pole czarne;
dobro - zło. „NEW AGE&quot; twierdzi, że Bóg i Lucyfer uzupełniają się, gdyż siły przeciwne są
działaniem tej samej osobowości boskiej. Symbol pierwotnej religii chińskiej związanej z jej mistyką i
mitologią. Interpretacja tego symbolu noszonego na szyi znaczy równowagę między dobrem a złem.
Mówi ona o tym, że niezbędne jest na świecie zło. W kwestii religijnym uznaje się, że dobry duch moze
równoważyć, a jednocześnie pełnić rolę zła (sił demonicznych). Symbolizuje to, że zło jest po części
dobre, a dobro złe. W chińskiej kulturze znak ten symbolizuje co innego lecz przez magów, szamanów i
okultystów wykorzystywany jest właśnie jak wyżej.

============================================================================
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Odwrócony krzyż (Krzyż św. Piotra)

Forma krzyża, będąca odwróceniem o 180 stopni krzyża łacińskiego.
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Nazwa nawiązuje do tradycji o śmierci apostoła Piotra, który został ukrzyżowany głową w dół.

Krzyż św. Piotra bywa wykorzystywany w symbolice satanistycznej jako odwrotność krzyża
chrześcijańskiego. Stąd też czasem jest nazywany &quot;krzyżem satanistycznym&quot;. 

Innym, jak nie ważniejszym, znaczeniem tego symbolu jest wyrażenie postawy antyreligijnej.

Z tego powodu krzyż Św. Piotra rzadko jest stosowany przez chrześcijan. Jego wykorzystanie podczas
pielgrzymki Jana Pawła II do Izraela w 2000 roku stało się źródłem wielu nieporozumień i oskarżeń o
bluźnierstwo, szczególnie silnych ze strony sedewakantystów. Dla katolików jednoznacznie
bluźnierczym symbolem jest odwrócony krucyfiks.

============================================================================
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